
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.677  61Sexta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2024

de janeiro de 2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do 
Estado do Pará.
NOME: RONAN COSTA FRIAS
MATRÍCULA: 5946521
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 17 de 10 de janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/31213/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½(duas diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Cachoeira do Arari no período de 10 a 12 
de janeiro de 2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do 
Estado do Pará.
NOME: BRUNO OLIVEIRA CARACHESTI
MATRÍCULA: 57223268
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 18 de 10 de janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/30916/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½(duas diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Cachoeira do Arari no período de 10 a 12 
de janeiro de 2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do 
Estado do Pará.
NOME: MARCELO NASCIMENTO LELIS
MATRÍCULA: 5937242
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 19 de 10 de janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/30875/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½(duas diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Soure no período de 10 a 12 de janeiro de 
2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: PEDRO HENRIQUE BEZERRA GUERREIRO
MATRÍCULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 20 de 10 de janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/30790/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½(duas diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Soure no período de 10 a 12 de janeiro de 
2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: EVALDO JOSÉ SILVA DE FREITAS JÚNIOR
MATRÍCULA: 5957660
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 21 de 10 de janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/30787/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½(duas diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Cachoeira do Arari no período de 10 a 12 
de janeiro de 2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do 
Estado do Pará.
NOME: MATHEUS DA ROCHA FREITAS
MATRÍCULA: 5953570
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 22 de 10 de janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/30741/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½(duas diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Soure no período de 10 a 12 de janeiro de 
2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO

MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1030943

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 003/2023, DE 11 DE JANEIRO DE 2024.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício 001/2024 – CORH/FUNTELPA de 
09/01/2024, contido nos autos do processo 2023/2009794 de 09/01/2024.
CONCEDER, férias regulamentares para o mês de Fevereiro/2024, aos 
funcionários lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão, conforme 
relacionados abaixo:

NOME MAT. ADMIS-
SÃO

PERÍODO AQUI-
SITIVO FEVEREIRO

ANA JEORGIA ELIAS SALUM 
DE MELO 5951850/2 3/1/2023 03/01/23 a 

02/01/24 05/02 a 05/03

ANDRE LUIZ CARDOSO FORTES 5946611/1 1/2/2019 01/02/23 a 
31/01/24 05/02 a 05/03

AVELINA OLIVEIRA DE CASTRO 57176532/2 1/6/2011 01/06/22 a 
31/05/23 19/02 a 19/03

BRUNO DE ARAUJO MOURA 5946608/1 18/1/2019 18/01/23 a 
17/01/24 19/02 a 19/03

CAMILA LIMA PAIXAO DE 
OLIVEIRA 5896193/2 1/12/2011 01/12/22 a 

30/11/23 05/02 a 10/02

ELIOENAI ANDRADE DA LUZ 55588141/1 2/4/2007 02/04/22 a 
01/04/23 05/02 a 05/03

GUARACY BRITTO JUNIOR 7003323/1 1/7/1988 01/07/22 a 
30/06/23 05/02 a 05/03

JADERSON JOSE DE OLIVEIRA 5946615/1 18/1/2019 18/01/23 a 
17/01/24 05/02 a 05/03

JOANA CLAUDIA DE ALBUQUER-
QUE MELO 54190413/2 1/6/2011 01/06/23 a 

31/05/24 05/02 a 29/02

JOAO CONSTANCIO TELES 7005130/1 1/1/1984 01/01/23 a 
31/12/23 05/02 a 05/03

JONELTON DA SILVA PARANHOS 5927549/2 1/9/2022 01/09/22 a 
31/08/23 05/02 a 24/02

LUIZ OCTAVIO DOS ANJOS 
LUCAS 54182852/2 1/6/2011 01/06/22 a 

31/05/23 05/02 a 05/05

MARCOS ANTONIO BRANDAO 
DA COSTA 5187141/7 1/2/2023 02/02/23 a 

01/02/24 15/02 a 05/03

RAIANA DA SILVA SERRÃO 5952783/2 2/2/2023 01/02/23 a 
31/01/24 20/02 a 20/03

RAIMUNDO ULISSES SALOMAO 
SOUZA 5009421/1 1/9/1987 01/09/20 a 

31/08/21 05/02 a 05/03

ROMULO DE BRITO SANTOS 3180182/1 2/4/1984 02/04/23 a 
01/04/24 05/02 a 05/03

SERGIO ANTONIO ABDON DA 
COSTA 7005598/1 1/2/1989 01/01/23 a 

31/12/23 05/02 a 05/03

SORAYA CRISTINA MELO 
WANZELLER 5891393/1 1/8/2011 01/08/22 a 

31/07/23 05/02 a 24/02

UBIRAJARA DAMASCENO 
SANTANA 3182681/1 9/1/1986 09/01/23 a 

08/01/24 15/02 a 05/03

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
PRESIDENTE

Protocolo: 1030953


